
REPUBLTKA E sHerpfnrst
riisrrrr,r,I I MINISTRAVE

riis rrrr,r,I KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.12, dat9 03.12.2020

lrt NotnuMrr DHE
NonysHnaqr B sugJExtrt zHvrr,Luns. piin onJErrrN:

"VAZHDIMI I LTJNGOMARES - SEGMENTI JUGOR NGA F'USHAT E SPORTIT DERI
TEK TLrN-ELr. BASHKIA vl,oRii "

Ne mbeshtetje te neneve 27,28 dhe 48 te Ligjit Nr. 107, datd 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve 12, 13 dhe 17, te VKM-se Nr. 408, dat€ 13.05.2015

"P€r miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe VKM-se Nr.519, dat€

20.09.2017 "PEr p6rcaktimin e p6rb€rjes s€ Kitshillit KombEtar tE Territorit", i ndryshuar, me
propozim td Bashkis€ Vlore dhe Z. Aran Shehu, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENIDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve n€ projekt gjate nd€rtimit dhe subjektit zhvillues per objektin:
"Vazhdimi i Lungomares -'segmenti jugor nga fushat e sportit deri tek tuneli, Bashkia Vlord",
te miratuar me Vendimin Nr.02, date 08.11.2019 te Keshillit Kombetar tC Territorit.

2. Subjekti zhvillues i objektit te permendur ne piken 1 tC ketij vendimi, ndryshohet nga "Bashkia
Vlor€" ne'oBashkia Vlor6 dhe Z. Ar:tur Shehu".

3. Harta e Planvendosjes se Strukturave, miratuar ine Vendimin e Keshillit Kombetar te Territorit
Nr.02, dat€ 08.11.2019, zevendesohet me Hart€n e Planvendosjes se Stnrkturave bashk€lidhur
ketij vendimi.

4. Dokumentet e Lejes se Ndertimit per projektin e miratuar, do te leshohen vegmas per secilirr

prej zhvilluesve, sipas pjeseve takuese ne plan-vendosje, ne perputhje me te drejtat dhe

detyrimet e percaktuara ne Kontraten e Shkembimit me Kusht Nr.988 Rep, Nr.646 Kol, qe

kan€ nenshkruar dy zhvilluesit me date 17.09.2020,pas miratimit te dhene me vendimin e' Keshillit te Bashkis€ Vlore Nr. 62, datl 05.08.2020.

5. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures

dhe Energjise per zbattmtn e ketij venpimi

PiiR

6. Ky Vendim hyn ne fuqi menj€he
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